
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребёнка - детский сад № 8 г. Курганинска

Об организации работы по обеспечению безопасности персональных 
данных сотрудников МАДОУ ЦРР № 8

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152- 
ФЗ «О персональных данных», постановлением правительства РФ от 15 
сентября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях 
обработки персональных данных, осуществляемой без использования 
средств автоматизации», Положением ДОУ «О защите, хранении, обработке 
и передаче персональных данных работников», утвержденных приказом 
заведующей от 01.09.2018 года № 129, приказываю:

1 .Назначить ответственным за организацию обработки персональных 
данных работников МАДОУ ЦРР №8 делопроизводителя Н.В. Куракову.

2.Определить место хранения личных дел сотрудников - кабинет 
делопроизводителя, закрывающийся шкаф.

3.Доступ к персональным данным работников имеет заведующая и 
делопроизводитель.

4.Делопроизводителю руководствоваться в работе Положением «О 
защите хранении, обработке и передаче персональных данных 
работников».

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Приказ

№

Заведующая 

С приказом ознакомлена:

О.А.Куликова


